§. 5. Dominus Elector Brandenburgicus, cæteriq; omnes Interessati exsolvent Ordines, Officiales & Subditos singulorum supradictorum locorum, vinculis & Saeramentis, quibus hucusq; sibi, suisq; Domibus obstricti fuerant, eosq; ad Homagium & obsequia Regiæ Majestati Regnoq; Sueciæ more solito præstandum, remittunt: Atq; ita Sueciâ in plena justâq; eorum Possessione constituunt, renunciantes omnibus in ea Prætensionibus ex nunc in perpetuû: Idque pro se suisque Posteris peculiari Diplomate hic confirmabunt.

§. 6. Secundò, Imperator de Consensu totius Imperij concedit etiam Serenissimæ Reginæ ejusq; Hæredibus ac Successoribus Regibus, Regnoq; Sueciæ, in perpetuum & Immediatum Imperij Feudum, *Civitatem Portung, WisMariensem*, unâ cum Fortalitio *Walstsch & Præfecturis Poss* (exceptis Pagis *Seedorf, Wridendorf, Drandnhausen / & Wangren / ad Hospitale Sancti Spiritus, in Urbe Lubeca pertinentibus) & Neuentloster omnibusq; Juribus & appertinentijs, quibus ea Duces Megapolitani hucusq; habuerant: Ita ut dicta loca, totusq; Portus cum Terris utriusq; lateris ab Urbe in Mare Balthicum liberè*

Y y y y y

disposi-

In Satisfactio-
nem concessa
Ditiones.
Pommernis.

Sunt.

Cessio & Re-
nunciatio f.
In Brand-
burgico.

Sunt.

tionum suarum Maj. subdit, possitque ea Munimentis & Præditijs pro libitu, & exigentia circumstantiarum, suis tamen proprijs sumptibus firmare, ibique semper pro suis Navibus, Classibus, & turris securum; Receptum ac Stationem habere, iisque de cætero uti fruque Jure, quod ipsi in cætera sua Imperialia Feuda competit. Ita tamen ut Civitati Wismarienti Privilegia sua sint salva, ejusque Commercia protectione, favoreque Regi omni meliori modo promoveantur.

§. 7. Tertio Imperator de consensu totius Imperij concedit etiam, vigore præsentis Translationis, Serenissimæ Reginæ ejusque Hæredibus ac Successoribus Regibus Regnoque Sueciæ *Archi-Episcopatum Bremensem & Episcopatum Verdensen*, cum Oppido Præfectura *Wilshufen*, omnique Jure quod ultimis Archi-Episcopis Bremensibus competierat in *Capitulum & Diocesi Hamburgensem* (salvis tamen Domui Holfaticæ, ut & Civitati, Capituloque Hamburgensi suis respectivè Juribus, Privilegijs, Libertate, Pactis & Possessione, Statuque præsentis, per omnia, ita ut quatuordecim illi Pagi in Præfecturis Holfaticis Triotoviensi & Rheinbeccensi, pro moderno annuo Canone, Domino Friderico Duci Holfatiæ Gottorpiensi & illius Posteris in perpetuum maneat: cum omnibus & singulis ad eos pertinentibus ubicunque sita sunt, Ecclesiasticis & Secularibus bonis & Juribus quocunque nomine vocatis, terra marique, in perpetuum & Immediatum Imperij Feudum, sub solitis quidem Insignijs, sed *Titulo Ducatus*: Celsante Capitulorum, cæterorumque Collegiorum Ecclesiasticorum erigendi & postulandi, omnique alio Jure, administratione & gubernatione terrarum ad hos Ducatus pertinentium.

§. 8. Civitati verò *Bremensi*, ejusque Territorio & Subditis præsens suus Status, Libertas, Jura & Privilegia in Ecclesiasticis & Politicis sine impeditone relinquuntur, si quæ autem ipsi cum *Episcopatu seu Ducatu aut Capitulis sint* aut impostero enascatur *Controversiæ*, ex vel componatur amicabiliter, vel Jure terminentur, salva interim cuique Parti suâ, qua obtinet, Possessione.

§. 9. Quarto, ratione supradictarum omnium Ditionum Feudorumque Imperator cum Imperio *cooptat, Serenissimam Reginam* Regni *Sueciæ Successores in immediatum Imperij Statum*, ita ut ad Imperij Comitria inter alios Imperij Status Regina quoque, Regesque Sueciæ, sub titulo Ducis *Bremensis, Verdensis & Pomeraniæ*, ut & *Rugia Principis Dominique Wismariciari* debeant, assignata eis Sessione in Conventibus Imperialibus in Collegio Principum Scamno Seculari, loco quinto: Voto quidem Bremensi hoc ipso loco & Ordine, Verdensi verò & Pomerano, Ordine antiquitus prioribus Possessionibus competenti explicando.

§. 10. In Circulo autem *Superioris Saxonie* proximè ante Duces Pomeraniæ Ulterioris: In Circulis *Westphaliæ*, & *Inferioris Saxonie* loco moreque receptis, ita ut inter *Magdenburgensem & Brentiensem* Circuli Inferioris Saxonie Directorium alternetur; Salvo tamen Ducum *Brunsvicensium & Lüneburgensium* Condirectorij Jure.

§. 11. Ad *Conventus* autem *Deputatorum Imperij*, tam Regia Majestas, quam Dominus Elector, suos pro more solito mittant. Cum autem utrique Pomeraniæ unum tantum Votum in ijs competat, à Regia Majestate Communicato prius Consilio cum dicto Electore, id semper feratur.

§. 12. Deinde, concedit eis in omnibus & singulis dictis Feudis, *Privilegium de non Appellando*, sed hoc ita, ut Summum aliquod Tribunal seu Appellationis Instantiam commodo in Germania loco constituat, eique idoneas præficiat personas, quæ unicuique jus & Justitiam secundum Imperij Constitutiones, & cujusque loci Statuta abs ulteriori Provocatione, causarumve Avocatione administrant. Econtra verò si contigerit ipsos tanquam Duces Bremenses, Verdenses aut Pomeraniæ vel etiam ut Principes *Rugie* aut *Dominos Wismarie* ex Causa dictas Ditiones concernente, ab aliquo legitime conveniri, Cæsarea Majestas liberum eis relinquit, ut *pro sua commoditate Forum eligant*, vel in *Aulâ Cæsareâ* vel *Camera Imperiali*, ubi Actionem intentatam excipere velint. Teneantur tamen *intra tres Menses* à die denunciatiæ litis sese declarare coram quo Judicio se sibi ferre velint.

§. 13. Præterea concedit eidem Regiæ Majestati Sueciæ *Jus erigendi Academiam vel Universitatem*, ubi quandoque eis commodum visum fuerit. Ad hæc concedit eidem *modernæ Vestigalia* (vulgo *Klenen* vocata) ad littora, portusque Pomeraniæ & *Megapoleos*, jure perpetuo, sed ad eam taxæ moderationem reducenda, ne commercia in ijs locis intercidant.